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GOBIERNO DE “1924-2024 CENTENARIO DEL ACTO HEROICO DE JESUS GUARNEROS ANO DE LA JUVENTUD IZUCARENSE

IZ“CAR Pédgina 1|2

DE MATAMOROS
MEMORANDUM: UTAIP/068/2024
1IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA A 10 DE OCTUBRE DE 2024

DE: CAROLINA ROMERO RIVERA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA.

SR GOBIERNOD bE
PARA: OMAR FLORES VAZQUEZ é\“ &FD igMEMCoﬁB
SINDICO MUNICIPAL i __—
DEL H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA. i U UCT ZUZI - l QQN\
L

PARA: MARIA DEL ROSARIO DE LEON DIAZ
TESORERA MUNICIPAL fESORgglAE.gaudmcm

DEL H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA. R E @ g B 5 @ 0

PARA: SANDRA SOTO ALMAZAN i
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS,
PUEBLA.

SIRVA ESTA MISIVA PARA ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO, ASI MISMO. EN ATENCICN AnkA
SOLICITUD DE INFORMACION ENVIADA POR: FELIPE, AL H. AYUNTAMIENTO: DE JZUCAR DE=
MATAMOROS, PUEBLA. RECIBIDA A TRAVES DE LA PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA DEL NUEVO
SISTEMA SISAI 2.0, ASIGNADA AL NUMERO DE FOLIO: 210434124000068, EN LA QUE SOL!CITA LO
SIGUIENTE: %‘
) \\ AY hro
DESCRIPCION DE LA SOLICITUD:
Buenos dias

. § L5 ¢
Les solicito por favor una copia digital del Convenio de Coordinacién para la Transferencia de
Recursos con 70 municipios donde hay/habia personas privadas de su libertad (PPL).

Ademas, les requiero una copia digital de los anexos de este convenio.

) M’JM( /‘\E\’

Finalmente me gustaria saber cuanto dinero y en qué plazos transferiré el munlcipio estos
recursos al gobierno del Estado de Puebla.

i

l*"r LG
Por su atencién, muchas gracias. - M
ARCHIVO ADJUNTO. 071024- boletin TI3.docx EERERHUSDE 2

DECIDLIS O
ATENTO A LO ANTERIOR ANEXO A ESTE COMUNICADO LA SOLI@I%U@“ DE NCC%O AAALS
INFORMACION CON FOLIO: 210434124000068, PARA QUE SEA ATENDIDA POR LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA A SU CARGO.

NOTA. EN CASO DE CONSIDERAR QUE DICHA SOLICITUD NO CORRESPONDA A DICHA AREA O SEA
INCOMPETENTE PARA DAR RESPUESTA, POR FAVOR INDIQUELO A ESTA TITULARIDAD ViA OFICIO
EN UN TERMINO DE 24 HORAS A PARTIR DE LA FECHA DE RECIBIDO, CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 22 FRACCION Il DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL ESTADO DE PUEBLA (LTAIPEP).

POR OTRA PARTE, SI LA SOLICITUD NO ES PRECISA, EL SUJETO OBLIGADO DENTRO DE LOS CINCO
DIAS HABILES SIGUIENTES, REQUERIRA AL SOLICITANTE, LA COMPLETE O LA ACLARE, CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 149 DE LA LTAIPEP, POR LO QUE, PRESENTADO EL CASO, LE PIDO
INFORME A ESTA TITULARIDAD DE FORMA INMEDIATA A FIN DE REALIZAR EL TRAMITE
CORRESPONDIENTE.

e Presidencia (243) 436 0006 |l presidencia@izucar.gob.mx 0 Atencidn Ciudadana (243) 436 60 60 e atencionciudadana@izucar.gob.mx
© CASA COLORADA, CUARTEL DE DON MARIANO MATAMOROS: Plaza de la Constitucién 1, Col. Centro, C.P. 74400, Iziicar de Matamoros, Puebla o Gobiernc de lzticar de Matamoros
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CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 17 Y 19 DE LA LTAIPEP, LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
GARANTIZARA QUE LAS SOLICITUDES SE TURNEN A TODAS LAS AREAS COMPETENTES QUE
CUENTEN CON LA INFORMACION, AS| MISMO S| ALGUNA AREA SE NEGARA A COLABORAR CON
ESTA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, SE DARA AVISO A SU SUPERIOR JERARQUICO PARA QUE
ORDENE REALIZAR LAS ACCIONES CORRESPONDIENTES.

NO OMITO MENCIONARLE QUE, CUANDO SE HAYA COMPROBADO QUE SON SUS FACULTADES O
COMPETENCIAS, Y QUE SU AREA ES QUIEN ELABORA, POSEE O ADMINISTRA LA INFORMACION ES
NECESARIO HAGA LLEGAR A LA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DIRIGIDA AL SOLICITANTE;
CONTESTANDO LAS PREGUNTAS QUE SEAN DE SU COMPETENCIA, CON FECHA LIMITE DE
ENTREGA EL 07 DE NOVIEMBRE DE 2024 A LAS 1200 HORAS, PARA QUE SE CONTINUE CON EL
TRAMITE CORRESPONDIENTE.

Rt
TITULAR DE .,'/‘g.é'

; GOBIERNO DE
DEL H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAWR
2021-2024

DE MATAMOROS

NIDAD DE TRANSPARENCI_A
¥ ACCESO A LA INFORMACION
2021 - 2024
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PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

Datos de la solicitud
Folio:

Fecha y hora de la solicitud:

Nombre o razén social:
Correo electronico:
Sujeto Obligado:

Tipo de solicitud:

Entidad Federativa: Puebla

Descripcion de la solicitud

Informacién solicitada:
Archivo adjunto:

Medidas de accesibilidad:
Modalidad de entrega:

Informacién adicional:
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10/10/2024 03:57:37 AM

ACUSE DE REGISTRO DE SOLICITUD

210434124000068

10/10/2024 03:57:37 AM

Felipe

foliveraz@gmail.com

H. Ayuntamiento de lzicar de Matamoros
Informacién puablica

Buenos dias

Les solicito por favor una copia digital del Convenio de Coordinacion para la Transferencia de Recursos
con 70 municipios donde hay/habia personas privadas de su libertad (PPL).

Ademas, les requiero una copia digital de los anexos de este convenio.

Finalmente me gustaria saber cuanto dinero y en qué plazos transferira el municipio estos recursos al
gobierno del Estado de Puebla.

Por su atencién, muchas gracias.

071024- boletin 113.docx

Electronico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la PNT

El pasado 7 de octubre, la Secretaria de Gobernacion del Estado de Puebla remitio el boletin de prensa
113/2024. En él se informa que 70 municipios transferiran recursos al gobierno Estatal y que para ello se
firmé un Convenio de Coordinacion, ese es el documento que estoy solicitando.

Solicitud para exentar pago por
reproduccién y/o envio por
circunstancias socioecondémicas:

Domicilio o medio para recibir notificaciones

Medio para recibir notificaciones: Cormeo electrénico
Domicilio:

Correo electronico:
Teléfono (en su caso):

foliveraz@gmail.com

Informacién estadistica
Ambito Educativo:
Ambito Gubernamental:
Medios de Cominicacion:
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PLATAFORMA NACIONAL DE { { U
TRANSPARENCIA
10/10/2024 03:57:37 AM

ACUSE DE REGISTRO DE SOLICITUD
Organismo de Sociedad Civil:
Nacionalidad:
Plazos para recibir notificaciones
Incompetencia: 3 dias habiles 15/10/2024
Prevencion: 5 dias habiles 17/10/2024
Respuesta a la solicitud de informacion: 20 dias habiles 07/11/2024
Respuesta a la solicitud de informacién con ampliacion: 30 dias hébiles 2211112024

En caso de que se le requiera complementar o aclarar su solicitud (Prevencion), el plazo de la respuesta de la solicitud
de acceso a la informacion comenzara a computarse nuevamente al dia habil siguiente del desahogo por parte del
particular.

Las solicitudes de acceso a la informacién que ingresen en un dia inhabil o una vez concluido el horario laboral de
Sujeto Obligado en un dia habil, se tendran por recibidas al dia habil siguiente.

Costos de reproduccion:

El ejercicio del derecho de acceso a la informacién es gratuito y solo podra requerirse el cobro correspondiente a la
modalidad de reproduccién y entrega solicitada.

Art. 162 LTAIPE

Cadena de verificacion: dbb6609ad15005837331e79a4338fcof
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Cobierno de Puebla “2024, ano del Libro y la Lectura”.

Puebla, Pue., a 07 de octubre de 2024

BOLETIN DE PRENSA 113/2024

Reestructura gobierno de Puebla funcionamiento de centros
penitenciarios estatales

-Hubo una firma de convenio para la Transferencia de Recursos con 70 municipios a fin de
coadyuvar en el financiamiento de los Ceresos

CIUDAD DE PUEBLA, Pue.- A fin de coadyuvar en el financiamiento de los centros penitenciarios a
cargo del Estado, el gobierno presente de Sergio Salomdn, a través de la Secretaria de Gobernacién
(SEGOB), llevé a cabo una firma de Convenio de Coordinacion para la Transferencia de Recursos con
70 municipios donde hay personas privadas de su libertad (PPL) y con ello poder otorgar los recursos
al gobierno estatal, con lo que se dara certeza a las administraciones municipales sobre el destino
de la inversidn financiera que aportaron.

En su intervencidn, el titular de la dependencia, Javier Aquino Limodn sefald que, mediante esta
accion, la SEGOB coadyuva en el cumplimiento del acuerdo de la Secretaria de Seguridad Publica
(SSP), por el cual determina que el Sistema Penitenciario del Estado de Puebla deja de hacer uso de
los Centros Regionales de Reinsercidn Social, como el Cereso de Atlixco, Chiautla de Tapia, Izticar de
Matamoros, Tetela de Ocampo, Tecali de Herrera, Chignahuapan y Zacatldn, y permite la
reubicacion de las PPL que albergan dichos penales, asi como dar seguimiento a las obligaciones
para la adecuada ejecucion de dicho convenio.

Cabe mencionar que la mayoria de las PPL fueron trasladadas al Cereso de San Miguel, en Puebla
capital, asi como a Tepexi de Rodriguez; una minoria fue llevada a Huauchinango, Tlatlauquitepec,
y Xicotepec; en estos tres ultimos lugares fueron asignados luego de un estudio técnico
pormenorizado de las personas, ademas de que en estos no existe sobrepoblacion.

Al evento asistieron la secretaria del Consejo Estatal de Coordinacion del Sistema Nacional de
Seguridad Publica, Liliana Rosas Labastida; el subsecretario de Gobernacion, Enrique Rivera Reyes;
el subsecretario de Egresos de la Secretaria de Planeacion y Finanzas, Ricardo Aguilar Pérez; el
subsecretario de Centros Penitenciarios, Jorge Pérez Melchor; el director de Deuda Publica de la
Secretaria de Planeacidn y Finanzas, Oscar Ramirez Argiielles, asi como los alcaldes de Zacatlan,
Chiautla de Tapia, lzucar de Matamoros, Chignahuapan, Tetela de Ocampo, entre otros.

—o00o0—
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GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027

NUMERO DE OFICIO: SM-1Z-2024-2027/029/2024.
ASUNTO: SE CONTESTA MEMORANDUM UTAIP/068/2024, Y EN
SEGUIMIENTO A LA SOLICITUD DE FELIPE.

C. FELIPE.
SOLICITANTE INTERESADO.
PRESENTE:

CON ATENCION A: C. LIZET CALDERON CUENCA.
TITULAR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACION DEL H. AYUNTAMIENTO DE
IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA.

PRESENTE:

La que suscribe LIC. CARMEN ANDREA MARTINEZ LEYVA, Sindico
Municipal del Honorable Ayuntamiento de lzicar de Matamoros, Puebla 2024-2027,
en atencion a su Memorandum: UTAIP/068/2024 con nimero de folio: 210434124000068,
de fecha 10 de octubre de 2024, con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 14 y 15 de
la Ley que Establece los Procedimientos de Entrega-Recepcion en los Poderes Publicos,
Ayuntamientos, Organos Constitucionalmente Auténomos y Plblicos Paraestatales de la
Administracion Publica del Estado de Puebla; le informo que esta Sindicatura a mi cargo
no encontré en sus registros, algin Convenio de Coordinacién para la Transparencia de
Recursos con Municipios donde hay/habia personas privadas de su libertad (PPL),debido
a la falta de informacién por motivo la entrega-recepcion que en dias recientes se llevo
acaboé entre la administracion saliente y entrante, esta Sindicatura se encuentra en proceso
de analisis y estudio respecto de la misma, una vez informando esto, intensificaremos la
bisqueda de dicha informacién a la brevedad posible, a fin de satisfacer la peticion del
solicitante.

Sin otro asunto en particular le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida
consideracion.

y ATENTAMENTE DO
IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA. A 29 DE OCTUBRE B

pe(:\\o ¢

IZUCAR DE MATABOROS

EN ANDREA MARTINEZ LEYVA“plieqi A 2024 - 2077
SINDICO MUNICIPAL calt J29
H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA 2024-2027. 3 3Ypm

Plaza de la Constitucién 1, Col. Centro, C.P 74400, Iz0car de Matamoros, Pue. : . - ;
) o Jrabojando con gu/m y.%'zw/mha/
Teléfono: 2434364140 Correo elecirénico: h.ayuntamientoizucar2024.2027 @gmail.com % .
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GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027

OFICIO NUMEROQ: SA-PM-2024-2027/IZUCAR/0007/2024
ASUNTO: CONTESTACION A SOLICITUD DE INFORMACION.

LIC. LIZET CALDERON CUENCA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION DEL H. AYUNTAMIENTO DE
IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA.

PRESENTE.

La que suscribe Lic. Elideth Tapia Rodriguez, Secretaria del Ayuntamiento de
Izcar de Matamoros, Puebla, por medio del presente reciba un cordial saludo y al mismo
tiempo aprovecho la ocasidon para dar contestacion a la solicitud con numero de
MEMORANDUM: UTAIP/068/2024, derivado de la solicitud hecha a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, con folio 210434124000068, con fundamento en los articulos
142,143, 144, 145, 150, 151, 156, 162, 170,171y 172 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la informacién Publica y por lo que informo lo siguiente:

Que en atencién a su solicitud y de la cual se solicita informacion respecto al
Convenio de Coordinacién para la Transferencia de Recursos con 70 municipios donde
hay/habia personas privadas de su libertad (PPL), se informa que se realizo la blsqueda
exhaustiva del veinte al veintidés de octubre de 2024 en los archivos de la Secretaria del H.
Ayuntamiento Municipal a mi resguardo, por lo que informo a usted que no se encontré
informacién alguna respecto al convenio solicitado.

Le informo a usted que el MEMORANDUM: UTAIP/068/2024, dirigido a esta
oficina de Secretaria del Ayuntamiento de lzticar de Matamoros, Puebla, fue rebuscada en el
acta entrega-recepcién, en el apartado de anexo 11.2, asuntos en tramite, misma que no
obra en los archivos de entrega-recepcion de esta Secretaria, fisicamente.

Encontrdndonos a siete dias de haber recibido esta unidad administrativa, le

informo que se realizar4 la observacion correspondiente al responsable de la administracion
saliente, con el fin de recabar la informacién solicitada.

Sin otro particular, le reitero mi atenta ﬁdistingui?pg\gms;geracién.
i.. e o =y A,

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO
H, Avugmmsm
: MATAMOROS
TAPIA RQDM 2024 - 2027
TARIA DEL AYUNTAMIENTO
DEIZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA.

C.C.P- ARCHIVO.

Plaza de la Constitucién 1, Col. Centro, C.P. 74400, Izdcar de Matamoros, Pue.
Teléfono: 2434364140 Correo electrénico: h.ayuntamientoizucar2024.2027 @gmail.com
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= GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027
TESORERIA DEL. H. AYUNTAMIENTO
DE IZUCAR DE MATAMOROS
NUMERO DE OFICIO. TSM-2024-2027/0003/2024
ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACION.
C. FELIPE
SOLICITANTE DE INFORMACION DE TRANSPARENCIA

CONAT”’NA LA C. LIZET CALDERON CUENCA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL. H. AYUNTAMIENTO DE IZUCAR DE MATAMOROS
PRESENTE.

Por medio del presente reciba un cordial saludo de quien suscribe C. Alejandrino Gutiérrez
Castellanos, Tesorero Municipal del H. Ayuntamiento de lzicar de Matamoros, Puebla; me permito

desviar su atencion para comunicarle lo siguiente:

Que, con la finalidad de dar cumplimento a su memorandum numero: UTAIP/068/2024, en la que remite
la solicitud de Transparencia enviada por Felipe al H. Ayuntamiento de Iztcar de Matamoros, Puebla,
recibida a través de la Plataforma de Transparencia del Sistema SISAI 2.0, asignada al nimero de folio:
210434124000068, se da a conocer que después de una busqueda exhaustiva a partir del dia 17 de
Octubre hasta el dia 31 de Octubre, dentro de las oficinas de contabilidad general y tesoreria, no cuentan
con la informacion para dar respuesta a lo solicitado. '

Sin otro asunto que tratar me despido de usted agradeciendo de antemano la atencion al presente.

ATENTAMENTE
HEROICA IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLA, CUNA DEL EJERCITO

. = \
C.P. ALEJANDRINO GUTIERREZ CASTELEARGR HUNICIPAL Rect\ff\gl ook
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTA AYTAMIENT
D WATAWOROS o b 28

DE IZUCAR DE MATAMOROS, PUEBLAUESLA 2024 2037
8: 33 A M
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